Registrace vozidel v CR
Srovnani 1-12/2020 a 1-12/2019

KOMENTAR KE STATISTICE VOZIDEL REGISTROVANYCH V CR V OBDOBI 1-12/2020

V ,,Covidovém*“ roce 2020 doslo k silnému propadu registraci osobnich a nakladnich automobild,
naopak se dafilo kategoriim motocykl a autobusu, které zaznamenaly vyrazny narust.

Zavér roku urychlil i rdst registraci bateriovych elektromobilli, které vzrostly meziroéné o 331%,
plug-in hybridy pak o 318%.

CELKOVY PREHLED NOVYCH REGISTRACI

020

V obdobi 1-12/2020 bylo v CR registrovéno celkem

202 971 novych osobnich automobill, 17 141 lehkych
uzitkovych automobill, 1 367 autobus(, 7 355 nakladnich
vozidel, 21 518 motocyklG. Za stejné obdobi minulého
roku to bylo 249 915 osobnich automobilt, 20 436 lehkych
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Celkové registrace M1 v CR

Srovnani poslednich let
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Registrace novych voz& M1 v CR po znackach

Top znatky 1-12/2020

Potet
74786
16 767
16 030
10023
9751
8467
8332
7497
7023
6805
37490

Podil

uZitkovych automobild, 1 220 autobust, 9 852 nakladnich
vozidel a 18 744 motocyklG.

Celkové registrace novych osobnich vozi v roce 2020
klesly oproti predchozimu roku o 18,78% (z 249 915 ks na
202 971 ks, tj. 0 46944 ks).

V prosinci vzrostly meziro¢né o 8,69%.

Podil firemnich automobill ¢inil celorocné 74%, privatnich

Prvni je znacka Skoda s 74 786 registrovanymi osobnimi
vozy (36,85%), nasleduji Volkswagen — 16 767 ks (8,26%),

8,26%
7,90%
4,94%
4,80%
4,17%
4,11%
3,69%
3,46%
3,35%

Hyundai — 16 030 ks (7,90%), Toyota — 10 023 ks (4,94%),
Dacia —9 751 ks (4,80%), Peugeot — 8 467 ks (4,17%), Kia —

36,85% 4L_A_A_A_A_A_A_‘
= 8332 ks (4,11%), Renault — 7 497 ks (3,69%), Mercedes-
=

18,47%

Benz —7 023 ks (3,46%), Ford — 6 805 ks (3,35%), atd.




Model

Registrace novych vozi M1 v CrR po typech
Top typy 1-12/2020

Poet __Ppodil

Nejprodavanéjiimi osobnimi vozy jsou Skoda OCTAVIA
$19 091 ks (9,41%), déle Skoda FABIA — 15 986 ks (7,88%),

A = Skoda SCALA — 8 736 ks (4,30%), Skoda KAROQ — 8 043 ks
phmon mim B (3,96%), Skoda KAMIQ — 7 438 ks (3,66%), Hyundai i30 —
e n o B 7419 ks (3,66%), Skoda KODIAQ - 6 508 ks (3,21%), Skoda
R e SUPERB — 6 241 ks (3,07%), Hyundai TUCSON — 4 454 ks

SDA

Registrace novych M1 v CR dle obchodnich tid

Obdobi 1-12/2020

Potet __Podil
71778 35,36%
36440 17,95%
32934 16,23%
24635 12,14%
18895 9,31%
8373 4,13%
4340 2,14%
1214 0,60%
221 011%
4141 2,04%

(2,19%), Volkswagen GOLF — 3 942 ks (1,94%), atd.

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté SUV

s 71 778 registrovanymi vozy (35,36%), na druhém misté
je nizsi stredni tfida s 36 440 ks (17,95%), nasleduji malé —
32934 ks (16,23%), stfedni — 24 635 ks (12,14%), MPV —
18 895 ks (9,31%), vyssi stredni — 8 373 ks (4,13%), mini —

4 340 ks, sportovni — 1 214 ks, luxusni — 221 ks.

SDA -
Registrace novych M1 v CR dle paliv
Obdobi 1-12/2020
Z hlediska paliva vede benzin s 64,61% (131 145 ks), na
R L druhém misté je nafta s 29,69% (60 267 ks), nasleduje
o mon elektro — 2 866 ks, bael — 1 866 ks, CNG — 1 292 ks,
1z e benzin+LPG — 1 280 ks.

1 0,00%
4142 2,04%

PFi zapocteni zn. Tesla vzrostly registrace Cisté bateriovych
vozU mezirocné o 331% (ze 756 ks na 3 262 ks).
SDA

Registrace novych M1 v CR s hybridné-elektrickym pohonem
Obdobi 1-12/2020

Druh hybridu Pocet __Podil

rlons: g Osobnich vozl s hybridné-elektrickym pohonem bylo

registrovano 12 674 (meziro¢né +52%), z toho plug-in
hybridl 1 979 (mezirocné +318%).

* RAX (Range Extender) - prodluZovat dojezdu

sDA




Registrace novych M1 v CR s alternativnim pohonem

Pohon

Elektro

Poet __Ppodil

Obdobi 1-12/2020

2866(+2230)  1,41%
Plugin-hybridy 1979(+1513)  0,98%
10693(+2820)  5,27%

Hybridy
oG
PG

1203(-498)  0,64%
1280(+874)  0,63%

V zavorce je uveden lofisky pocet

SDA

Barva

Registrace novych M1 v CR dle barvy

Obdobi 1-12/2020

Potet __Podil

Seds

Bila

Modra
Cernd
Cervend
Hnéda
Oraniovs
Zelena
Ziutozelena
Fialové

SDA

Provedeni
suv

Kombi
Hateh/Lift
MV

Sedan

Mini
Viceugelové
Sportovni
Kupé
nezjiéténo

SDA

53415 26,32%

52862 26,04%
32274 15,90%
25322 12,48%
21442 10,56%
8248 4,06%

4006 1,97%

3280 1,62%

2067 1,02%

55 0,03%

Registrace novych M1 v CR dle provedeni
Obdobi 1-12/2020

Potet
71778
48 546
37695
18 908
13226

4340

3065

1214

58

4141

Podil
35,36%
23,92%
18,57%

9,32%
6,52%
2,14%
1,51%
0,60%
0,03%
2,04%

HatenyLit

OJETE OSOBNi AUTOMOBILY

stéf
Do 1 roku
1-3 roky
3-5let
5-10 let
10-15 let
Nad 15 let

SDA

Registrace ojetych M1 v CR
Obdobi 1-12/2020

Pozet
2964
7709

20797

37852

48 087

33322

Podil
1,97%
511%

13,80%

25,11%

31,90%

22,11%

Registrace vozU s alternativnim pohonem stouply na
18111 vozidel z loriskych 11172 vozidel (+62%).

Nejoblibenéjsi barvou je Seda s 53 415 ks registrovanych
osobnich vozl (26,32%), na druhém misté je bila

s 52 862 ks (26,04%), nasleduje modra — 32 274 ks
(15,90%), ¢erna — 25 322 ks (12,48%), Cervena — 21 442 ks
(10,56%), hnéda — 8 248 ks (4,06%), oranzova — 4 006 ks,
zelend — 3 280 ks, Zlutozelend — 2 067 ks, fialova — 55 ks

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté SUV
s 35,36% (71 778 ks), na druhém misté pak kombi

s 23,92% (48 546 ks), nasleduji hatch/lift — 18,57%
(37 695 ks), MPV —9,32% (18 908 ks), sedany —6,52%
(13 226 ks), mini — 4 340 ks, viceucelové — 3 065 ks,
sportovni —1 214 ks, kupé — 58 ks

Registrace dovazenych ojetych OA v obdobi 1-12/2020
poklesly mezirocné o 15,0% na 150 731 ks. Jejich
prdmérné stafi je 10,7 roku, pficemz podil vozidel starsich
10 let ¢ini 54,01% a starsich 15 let je 21,11%.



LEHKE UZITKOVE AUTOMOBILY

Celkové registrace N1 v CR
Srovnani poslednich let

il habli

SDA
Registrace novych vozd N1 v CR po znagkéch
Top znaky 1-12/2020
Znatka Potet Podil
1. peugeot 2694 15,72%
2. Valkswagen 2237 13,05
3 Ft 2120 12,37%
4 Ford 173 1012%
5. Renault 1575 9,19%
6. Citroen 147 82%
7. Mercedes-Benz 1215 7,00%
8 lveco o7t s66%
5. Toyota 034 5450
10. opel S99 349%
ostatri 1oas oeon [l
Sn?.A
Registrace novych vozt N1 v CR po typech
Top typy 1-12/2020
Model Poet Podil
1. Peugeot BOXER 1760 10.27%
2. Fiat UCATO 1483 865%
3 e MASTER 110 6%
4. Iveco DAILY o4 5,53%
5. enz SPRINTER 924 5,39% —
6. MPER 22 5,38% —
7. n CADDY 746 4,35%  m—
8. n CRAFTER 736 4,29% =
9. RTNER 695  4,05% =
10. Ford TRANSIT 629 3,67% =
Ostatni 6657 38,84%

SDA
o
Registrace novych N1 v CR dle obchodnich tfid
Obdobi 1-12/2020
Obchodni tfida Potet Podil
Do3st 11136 64,97%
030t 4096 23,90%
Do2,0t 1438  8,39%
Nezarazeno a1 275%

SDA

Celkové registrace novych lehkych uzitkovych vozl
poklesly 0 16,12% (z 20 436 ks na 17 141 ks, tj. 0 3295 ks).

V prosinci vzrostly meziro¢né o 11,22%.

Prvni je znacka Peugeot s 2 694 registrovanymi lehkymi
uzitkovymi vozy (15,72%), nasleduji Volkswagen — 2 237 ks
(13,05%), Fiat —2 120 ks (12,37%), Ford — 1 734 ks
(10,12%), Renault — 1 575 ks (9,19%), Citroén —1 417 ks
(8,27%), Mercedes-Benz — 1 215 ks (7,09%), Iveco — 971 ks
(5,66%), Toyota — 934 ks (5,45%), Opel — 599 ks (3,49%),
atd.

Nejproddvanéjsimi lehkymi uZitkovymi vozy jsou Peugeot
BOXER s 1 760 ks (10,27%), dale Fiat DUCATO — 1 483 ks
(8,65%), Renault MASTER — 1 170 ks (6,83%), Iveco DAILY —
948 ks (5,53%), Mercedes-Benz SPRINTER — 924 ks
(5,39%), Citroén JUMPER — 922 ks (5,38%), Volkswagen
CADDY — 746 ks (4,35%), Volkswagen CRAFTER — 736 ks
(4,29%), Peugeot PARTNER — 695 ks (4,05%), Ford TRANSIT
—629 ks (3,67%), atd.

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté vozy do
3,5ts 11 136 registrovanymi vozy (64,97%), na druhém
misté do 3,0 t s 4 096 ks (23,90%), nasleduji do 2,0 t —
1438 ks (8,39%)



Registrace novych N1 v CR dle paliv
Obdobi 1-12/2020

% e: Z hlediska paliva vede nafta s 88,79% (15 220 ks), na

: druhém misté je benzin s 4,64% (796 ks), nésleduje CNG —

o i o 511 ks, benzin+CNG — 96 ks, elektro — 44 ks, bael — 2 ks.
sbA e

Registrace novych N1 v CR dle barvy
Obdobi 1-12/2020

Nejoblibenéjsi barvou je bild s 12 749 ks registrovanych

e lehkych uZitkovych voz( (74,38%), na druhém misté je
o R cernd s 1170 ks (6,83%), nasleduje Sedd — 1 132 ks
iens e (6,60%), modra — 945 ks (5,51%), ¢ervend — 305 ks, hnéda

T oo — 248 ks, oranzova — 227 ks, zlutozelena — 189 ks, zelena —
175 ks, fialova — 1 ks

SDA
Registrace novych N1 v CR dle provedeni
Obdobi 1-12/2020
ot e Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté skfiné
Sasi 1807 10,54% Sasi
Ve e T s 75,96% (13 021 ks), na druhém misté pak Sasi s 10,54%
SKIdpée 45 0,26%
eitine Pl (1 807 ks), nasleduji pickupy — 7,25% (1 242 ks), valniky —
' 538 ks, sklapéce — 45 ks, jiné — 17 ks
SDA N

NAKLADN{ AUTOMOBILY

Celkové registrace N2+N3 v CR

Srovnani poslednich let

Celkové registrace novych nakladnich voz( v roce 2020
klesly 0 25,35% (z 9 852 ks na 7 355 ks, tj. 0 2497 ks).

Wil

bz

s
. V prosinci vzrostly meziroéné o 23,38%.
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Registrace novych vozl N2+N3 v CR po znackach

Mercedes-Benz 1547 21,03%

Top znatky 1-12/2020

Potet __Podil

MAN 1339 18,21%
DAF 1078 14,66%
Scania 957 13,01%
Volvo 920 12,51%
Iveco 761 10,35%
308 4,19%
246 3,34%
65 088% O
51 069%
83 1,13% =

SDA .
(]
Registrace novych N2+N3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-12/2020
‘‘‘‘‘‘‘‘
Provedeni. Potet Podil
Tahat 3411 46,36%
Sasi 3282 44,62%
SKif 82 1,11%
Jiné 24 033% [ N Tt
SKI&p&e 3 0,04%
Valnik 2 00% .
nezjistén 551 7,49% o
SDA
(=]
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Celkové registrace M2+M3 v CR
Srovnani poslednich let
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SDA

Registrace novych voz& M2+M3 v CR po znackéach

eco Bus 539 39,43%
SOR 344 25,16%
MAN 116 8,49%

SDA

Top znatky 1-12/2020

Potet __Ppodil

12 8,19%
97 7,10%
60 4,39%
40 2,93%
28 2,05%
11 0,80%

6 044%
14 1,00%

==

Prvni je znacka Mercedes-Benz s 1 547 registrovanymi
nakladnimi vozy (21,03%), nasleduji MAN — 1 339 ks
(18,21%), DAF — 1 078 ks (14,66%), Scania — 957 ks
(13,01%), Volvo — 920 ks (12,51%), Iveco — 761 ks
(10,35%), Renault Trucks — 308 ks (4,19%), Tatra — 246 ks
(3,34%), Fuso — 65 ks (0,88%), Volkswagen — 51 ks (0,69%),
atd.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté tahace

s 46,38% (3 411 ks), na druhém misté pak Sasi s 44,62%

(3 282 ks), nasleduji skiiné — 82 ks, jiné — 24 ks, sklapéce —
3 ks, valniky — 2 ks.

Celkové registrace novych autobus( vzrostly oproti roku
2019 012,05% (z 1 220 ks na 1 367 ks, tj. 0 147 ks).

V prosinci vzrostly meziro¢né o 129,03%.

Prvni je znacka Iveco Bus s 539 registrovanymi autobusy
(39,43%), nasleduji SOR — 344 ks (25,16%), MAN — 116 ks
(8,49%), Setra — 112 ks (8,19%), Solaris —97 ks (7,10%),
Mercedes-Benz — 60 ks (4,39%), Iveco — 40 ks (2,93%),
Scania — 28 ks (2,05%), Irizar — 11 ks (0,80%), Rosero-P —
6 ks (0,44%), atd.



Registrace novych M2+M3 v CR dle provedeni

Provedent
Linkovy
Mestsky
Dalkovy
Sasi

Jiné
nezjiéténo

SDA

MOTOCYKLY

Obdobi 1-12/2020

Poet __Ppodil

777 56,84%
468 34,24%
42 3,00%
30 2,19%

6 0,44%

a4 3,20%

Mastsky

Celkové registrace L v CR
Srovnéni poslednich let

Registrace novych vozli L v CR po znackéch

Znatka

1. Honda
. Yamaha
CF Moto
KTM

Piaggio
Kentoya
Maxon
BMW

Bomvowsuwm

Linhai
Ostatni

SDA

Kawasaki

Top znatky 1-12/2020

Pocet
3788
1841
1652
1356
998
945
801
883
823
742
7599

Podil
17,60%
8,56%
7,68%
6,30%
4,64%
4,39%
4,14%
4,10%
3,82%
3,45%
35,31%

OSTATN{ KATEGORIE

Linkovy

Celkové registrace O v CR
Srovnani poslednich let
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Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté linkové
s 56,84% (777 ks), na druhém misté pak méstské s 34,24%
(468 ks), nasleduji dalkové — 42 ks, Sasi — 30 ks, jiné — 6 ks

Celkové registrace novych motocykl( vzrostly v roce 2020
014,80% (z 18 744 ks na 21 518 ks, tj. 0 2774 ks).

V prosinci vzrostly meziro¢né o 255,97%.

Prvni je znacka Honda s 3 788 registrovanymi motocykly
(17,60%), nasleduji Yamaha — 1 841 ks (8,56%), CF Moto —
1652 ks (7,68%), KTM — 1 356 ks (6,30%), Piaggio — 998 ks
(4,64%), Kentoya — 945 ks (4,39%), Maxon — 891 ks
(4,14%), BMW — 883 ks (4,10%), Kawasaki — 823 ks
(3,82%), Linhai — 742 ks (3,45%), atd.

Celkové registrace novych privésl a navésl vzrostly o
0,37% (ze 41 353 ks na 41 506 ks, tj. 0 153 ks).

V prosinci vzrostly meziro¢né o 23,70%.



Registrace novych vozli O v CR po znackach
Top znadky 1-12/2020

Prvni je znacka Agados s 15 290 registrovanymi pfivésy a

e navésy (36,84%), nasleduji Vezeko — 2 865 ks (6,90%),
e B Temared — 1 534 ks (3,70%), Lider — 1 504 ks (3,62%),
cE, mue B Martz — 1 355 ks (3,26%), Klabo — 1 249 ks (3,01%),
L o B Niewiadow — 936 ks (2,26%), Neptun — 853 ks (2,06%),

T b Zaslaw — 847 ks (2,04%), Vapp — 783 ks (1,89%), atd.
SDA -

Celkové registrace T v CR
Srovnani poslednich let

Celkoveé registrace novych traktort v roce 2020 klesly o

ol ol il A0 40 s ﬂﬂﬂﬂ | 14,51% (ze 4 260 ks na 3 642 ks, tj. 0 618 ks).

V prosinci klesly meziro¢né o 8,26%.

SDA

Registrace novych vozll T v CR po znagkéach
Top znatky 1-12/2020

Prvni je znacka John Deere s 454 registrovanymi traktory
e (12,47%), nasleduji Zetor — 279 ks (7,66%), Linhai — 264 ks

e cime (7,25%), New Holland — 222 ks (6,10%), Kubota — 203 ks

(5,57%), Case — 196 ks (5,38%), BRP — 174 ks (4,78%), CF
Moto — 134 ks (3,68%), Polaris — 122 ks (3,35%), Fendt —
118 ks (3,24%), atd.

BRP 174 4,78%
CF Moto 134 3,68%
Polaris 122 3,35%
Fendt 118 3,24%
Ostatni 1476 40,53%
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Podrobné tabulky jsou uvedeny v sekci Statistika na portal.sda-cia.cz


http://portal.sda-cia.cz/

